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Po kolejne innowacyjne rozwiązanie sięga Prezydent Starachowic Marek Materek

szukając dodatkowych źródeł finansowania dla gminnych inwestycji bez

konieczności zadłużania miasta. Tym razem prezydent zamierza skorzystać z

rozwiązań zaproponowanych przez Rząd RP i wsparcia z Polskiego Funduszu

Rozwoju, który miałby wykupić mniejszościowy pakiet udziałów starachowickiego

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

W ubiegłym roku Gmina Starachowice ubiegając się o dofinansowanie na realizację

projektu pn. „Poprawa komunikacji publicznej w Starachowicach poprzez

modernizację infrastruktury i zakup taboru niskoemisyjnego” zdecydowała się na

połączenie dwóch spółek komunalnych tj. Zakładu Energetyki Cieplnej i Miejskiego

Zakładu Komunikacyjnego. Dzięki tej konsolidacji Starachowice mają szansę na

uzyskane dotacji, w ramach unijnych funduszy, w wysokości ok. 27 mln. zł do

projektu o wartości blisko 36 mln. zł. Wniosek już przeszedł pozytywnie ocenę

formalną.

Szansą na pozyskanie kolejnych, jak szacuje prezydent, około 30 mln. zł do

gminnego budżetu ma być wsparcie udzielane samorządom na rzecz inwestycji

przez Polski Fundusz Rozwoju.

- Polski Fundusz Rozwoju został powołany przez polski rząd z zamiarem pomocy

samorządom w kraju, które potrzebują funduszy na wkłady własne do projektów

unijnych z których będziemy korzystać przez najbliższe lata. - mówi Prezydent

Starachowic Marek Materek. - Zamierzamy realizować wiele inwestycji, nie chcemy

aby przełożyło się to na wzrost zadłużenia samorządu dlatego chcę zaproponować

innym gminom mającym swoje udziały w PWiK-a abyśmy skorzystali z rozwiązania,

które stworzył nam rząd, czyli z Polskiego Funduszu Rozwoju.

Rozwiązanie, z którego dotychczas skorzystały Nowy Sącz i Limanowa polega na

tym, że Polski Fundusz Rozwoju kupuje mniejszościowe pakiety udziałów w spółkach

należących do samorządów, pieniądze uzyskane z tej transakcji samorządy są

zobowiązane przeznaczyć na inwestycje.

- Jeżeli zdecydujemy się na sprzedaż mniejszościowego pakietu udziałów w PWiK- a

to tylko w takim wymiarze, który jest bezpieczny dla spółki, dla miasta oraz gmin

ościennych będących udziałowcami - zapewnia prezydent – Dzięki tej formie

wsparcia, jako gmina, możemy zyskać od 25 do 30 mln. zł dla porównania dodam,

że rocznie środków własnych na inwestycje w budżecie mamy ok. 10 mln. zł.

Proponowane rozwiązanie byłoby ogromnym plusem dla miasta dlatego, że w ciągu

jednego roku moglibyśmy wprowadzić do budżetu 25 – 30 mln. zł dodatkowych

środków na inwestycje, co znacząco poprawiłoby wskaźniki ekonomiczne gminy,

oraz wpłynęło na tempo oraz zakres realizowanych przedsięwzięć inwestycyjnych.
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W sprawie współpracy Gminy Starachowice z Państwowym Funduszem Rozwoju

Prezydent Starachowic Marek Materek spotkał się z parlamentarzystami; Posłem na

Sejm RP Michałem Cieślakiem reprezentującym Porozumienie, Tomaszem

Kuśnierkiem wicedyrektorem ARiMR-u w regionie, a także Posłem na Sejm RP

Krzysztofem Lipcem - prezesem świętokrzyskich struktur Prawa i Sprawiedliwości.

- Wsparcie z Polskiego Funduszu Rozwoju, zamierzam przeznaczyć na : wkład

własny Gminy do budowy wiaduktu w Dolnych Starachowicach (inwestycja Powiatu),

wkład własny Gminy do budowy budynku wielorodzinnego (100 mieszkań) przy ul.

Kościelnej, na ten cel uzyskaliśmy wsparcie z Banku Gospodarstwa Krajowego, oraz

na wkład własny Gminy do budowy budynku wielorodzinnego w ramach programu

Mieszkanie+. Prócz spotkań z parlamentarzystami rozmawiam na ten temat także z

radnymi ze Starachowic oraz z ościennych gmin.
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